
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΚΕΤΑ)/ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΙΠΤΗΛ) 
6ο χλμ. οδού Χαριλάου – Θέρμης 
57001 Θέρμη, Θεσσαλονίκη 
 
Πληροφορίες: κ. Βερβερίδης Δημήτριος 
Τηλ:  2311257784 
Fax:  2310474128 
e-mail:  ververid@iti.gr  
  

Θέρμη Θεσσαλονίκης, 17-11-2017 
Αρ. Πρωτ.: 327 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 
Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ) / Ινστιτούτο Τεχνολογιών Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών (ΙΠΤΗΛ) 
6ο χλμ. οδού Χαριλάου – Θέρμης 
57001 Θέρμη, Θεσσαλονίκη 
Τηλ.: 2311257726, Fax: 2310474128, διαδικτυακός τόπος www.certh.gr     
 
ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 
Συνοπτικός  
 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  
«Προμήθεια εξοπλισμού εικονικής πραγματικότητας στο πλαίσιο του  ερευνητικού έργου “DigiArt: 
The Internet Of Historical Things And Building New 3D Cultural Worlds”». 
 
Το αντικείμενο του διαγωνισμού επιμερίζεται σε τρία (3) Τμήματα, ως ακολούθως: 
 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV Προϋπολογισμός 
χωρίς ΦΠΑ (€) 

Α 
Γυαλιά εικονικής πραγματικότητας 
Oculus Rift Touch Bundle  

33122000-1 1.300,00 

Β 
Φορητός υπολογιστής για εικονική 
πραγματικότητα (Laptop VR ready) 

30213100-6 1.200,00 

Γ 
Ασύρματα χειριστήρια για Xbox One 
(Microsoft Xbox One Wireless 
Controller for Windows)   

32344280-2 120,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  2.620,00 

 
 
ΚΩΔΙΚΟΣ NUTS: EL 522 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 
Δύο χιλιάδες εξακόσια είκοσι ευρώ (2.620,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
 

mailto:ververid@iti.gr
http://www.certh.gr/
ΑΔΑ: 6Β1Ν469ΗΡ8-ΔΡΘ



ΤΡΟΠΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:  
Η δαπάνη της προμήθειας χρηματοδοτείται από το έργο «DigiArt: The Internet Of Historical Things 
And Building New 3D Cultural Worlds», του Προγράμματος Πλαισίου Ορίζοντας 2020 (H2020) για την 
Έρευνα και την Καινοτομία.  
 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά ανά Τμήμα βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής ανά Τμήμα, σύμφωνα με τα κριτήρια που αναφέρονται στη διακήρυξη 
 
ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ: 
Εντός ενός (1) μηνός από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης στις εγκαταστάσεις της 
Αναθέτουσας Αρχής, σύμφωνα με τη διακήρυξη. 
 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

Δικαίωμα συμμετοχής στον Διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά, ή 

ενώσεις αυτών καθώς και συνεταιρισμοί, που είναι εγκατεστημένα σε κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης (Ε.Ε.) ή κράτη – μέλη της Συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο (ΕΟΧ) ή τρίτες 

χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρ. 1. γ του 

Άρθρου 25 του Ν. 4412/2016 ή τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και 

έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων και πληρούν τους όρους και τις απαιτήσεις  της Διακήρυξης. 

 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 
Οι προσφορές θα πρέπει να έχουν παραληφθεί από την Αναθέτουσα Αρχή, το αργότερο μέχρι 04-12-
2017 και μέχρι ώρα 11:00 π.μ. 
 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ/ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)  

Κτίριο Διοίκησης, Γραφείο Πρωτοκόλλου (2ος  όροφος) 
6ο χλμ. οδού Χαριλάου – Θέρμης 
57001 Θέρμη, Θεσσαλονίκη 
 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 04-12-2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:30 π.μ.,  στην 
έδρα  της Αναθέτουσας Αρχής (ΕΚΕΤΑ), 6ο χλμ. Χαριλάου Θέρμης, Θέρμη Θεσσαλονίκης (Αίθουσα 
Ζέφυρος κτιρίου Κεντρικής Διεύθυνσης του ΕΚΕΤΑ),  ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμού 
 

ΓΛΩΣΣΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 
Οι προσφορές πρέπει να συνταχθούν στην ελληνική γλώσσα. 
 
ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 
Εκατόν είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών. 
 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: 
Εναλλακτικές προσφορές και αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
 

 

 

ΑΔΑ: 6Β1Ν469ΗΡ8-ΔΡΘ



ΛΟΙΠΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ: 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να προμηθευτούν το αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης από την 

ηλεκτρονική διεύθυνση www.certh.gr και να πάρουν πληροφορίες από το Ινστιτούτο Τεχνολογιών 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΙΠΤΗΛ) του ΕΚΕΤΑ – κ. Δημήτριος Βερβερίδης 

 
Πληροφορίες: κ. Βερβερίδης Δημήτριος  
Τηλ:  2311257784 
Fax:  2310474128 
e-mail:  ververid@iti.gr   
  
 
Για το ΕΚΕΤΑ/ΙΠΤΗΛ 
 
 
 
Καθ. κ. Αθ. Κωνσταντόπουλος 
Διευθυντής Κ.Δ. & Πρόεδρος Δ.Σ. 

http://www.certh.gr/
mailto:ververid@iti.gr
ΑΔΑ: 6Β1Ν469ΗΡ8-ΔΡΘ


		2017-11-17T12:12:53+0200
	Athens




